
KLASIFIKIMI I OBJEKTEVE (sipas kompleksitetit)
DHE TABELA E KOSTOS (në përqindje)DHE TABELA E KOSTOS (në përqindje)

lloji i objekteve klasa I klasa II klasa III
Industrial Hangarë Fabrikë pa destinim dhe depo Fabrikë me destinim dhe depo

Punëtori
Garazhë 

Agrokulturë Grunarë dhe hangarë Stallë Njësi të mbarsimit të kafshëve klasa IV klasa VAgrokulturë Grunarë dhe hangarë Stallë Njësi të mbarsimit të kafshëve klasa IV klasa V
Tregtarë/Komercial Shitore pa destinim Parkingje shumë etazhe dhe nëntokësore Shitore me destinim Shtëpi të mallrave Objekt prodhues/hulumtues të riskut të lartë

Parkingje sipërfaqësore Vetëshërbim Qendër tregtare Laboratorë hulumtuesezhvillimor
Bankë Njësi të përpunimit të ushqimit Radio, TV dhe studio incizimi
Objekt administrativ Birrari
Ekspozitë Telekomunikim dhe TI 
Depo tregtare Restoran

Shtëpi publikeShtëpi publike
Shoqërorë Shtëpi shoqërore (kulture) Qendër shoqërore (kulture) Kuvend komunal Theatër

Biblotekë komunale Kishë, xhami, sinagogë… Operë
Ambulancë Biblotekë e specializuar Sallë koncertale
Stacion autobusi Museum dhe galeri arti Kinema
Aeroport Gjyq (qarku, komunal) Gjykatë supreme
Stacion policie/zjarrfikës
BurgBurg
Postë
TV, radio transmetues

Banues Baraka Objekte banimi solidariteti Apartamente Shtëpi/banesa për klient individual
Hostel Hotel
Shtëpi strehimi* Objekt banimi për të hendikepuar
Objekt banimi për beqar(ë)-e Objekt banimi për të moshuar
Konvikt studentëshKonvikt studentësh

Edukativ Shkolla fillore Gjimnaz Laboratorë universitarë
Kopshte dhe qerdhe Kompleks universiteti

Sportiv/Rekreues Sallë sporti Pishinë noti Pishinë rekreuese
Fushë Skuashi, Tenisi … Kompleks sportiv-rekreues Kompleks i specializuar

Shëndetsorë Klinikë Shtëpi shëndeti Spital universitarë
Spital i përgjithshëm Laborator spitali
Spital për përkujdesje Kirurgji dentaleSpital për përkujdesje Kirurgji dentale
Kirurgjia…
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